

CLIENTE	DELEGACIÓN DE GOBIERNO EN CÓRDOBA	Nº OFERTA	054/2022
DIRECCION	C/ CONDE DE GONDOMAR, 10. 14003 CÓRDOBA	FECHA	23/11/2022
A/A:	JUAN RAMÓN MARTÍNEZ	TELEFONO:	957015100
EMAIL:	<a href="mailto:jramon.martinez@juntadeandalucia.es">jramon.martinez@juntadeandalucia.es</a>	CIF/NIF:	S4111001F

### INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA CT EN TOMÁS DE AQUINO

CAPITULO	DESCRIPCION	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 1 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>			
7,00	M3 EXCAV. MANUAL ZANJAS T. DURO	50,00 €	350,00 €
3,00	M3 EXCAV. MANUAL POZOS T. DURO	55,00 €	165,00 €
7,38	M3 RELLENO Y COMPAC. MANO S/APORTE	25,00 €	184,50 €
15,60	M3 TRANS. TIERRAS < 10 KM. CARG. MAN.	30,00 €	468,00 €
<b>CAPÍTULO 2 ARQUETAS</b>			
1,00	ARQUETA REGISTRO 51X51X80CXM	120,00 €	120,00 €
2,00	ARQUETA TOMA DE TIERRA 63X63X80 CM	150,00 €	300,00 €
28,00	TUBERÍA EVAC. PVC 75 MM. SERIE B	15,00 €	420,00 €
<b>CAPÍTULO 3 INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA</b>			
1,00	UD. INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA CENTRO DE TRANSFORMACIÓN COMPLETA	1.943,53 €	1.943,53 €
<b>NOTAS AL PRESUPUESTO</b>			
Precio operario para trabajos por administracion 22€/h			
Correrá por cuenta de la propiedad el suministro eléctrico y de agua en caso de ser necesario. trabajos.			
<b>SUMA DE TRABAJOS</b>			<b>3.951,03 €</b>
<b>GASTOS GENERALES (13%)</b>			<b>513,63 €</b>
<b>BENEFICIO INDUSTRIAL (6%)</b>			<b>237,06 €</b>
<b>TOTAL CONTRATA</b>			<b>4.701,72 €</b>
21% IVA			987,36 €
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>			<b>5.689,08 €</b>

Cinco Mil Seiscientos Ochenta y Nueve Euros con Ocho Centimos



Fdo: ALFONSO BARRERA LARA / ICCP

POL. IND. 2ª FASE- CALLE A, 9 - 23770 MARMOLEJO (JAÉN). Tlf 953 525 707 | administracion@gallardoconstructora.es

Validez de la oferta 30 días

Forma de pago según normativa vigente

El Documento de pago se entregará a los 15 días posteriores a la fecha de la factura



Fdo: Aceptación cliente

CARMEN LUCIA CALDERON NAVAL		29/11/2022	PÁGINA 1/5
VERIFICACIÓN	BndJACM5NDXB9J4UVZWQUXYWDY2JAR	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Instalación Toma de Tierra CT en Tomás de Aquino

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>									
01.01	<b>M3 EXCAV. MANUAL ZANJAS T. DURO</b>	M3. Excavación, por medios manuales, de terreno de consistencia dura, en apertura de zanjás, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos							
	Zanjás líneas tierra	1	20,00	0,50	0,50	5,00			
		1	8,00	0,50	0,50	2,00			
							7,00	50,00	350,00
01.02	<b>M3 EXCAV. MANUAL POZOS T. DURO</b>	M3. Excavación, por medios manuales, de terreno de consistencia dura, en apertura de pozos, con extracción de tierras a los bordes, i/p.p. de costes indirectos.							
	Arquetas tierra	2	1,00	1,00	1,00	2,00			
	Arqueta registro	1	1,00	1,00	1,00	1,00			
							3,00	55,00	165,00
01.03	<b>M3 RELLENO Y COMPAC. MANO S/APORTE</b>	M3. Relleno, extendido y compactado de tierras propias, por medios manuales, en tongadas de 30 cm. de espesor, i/regado de las mismas, empleo de pisón manual y p.p. de costes indirectos							
	Zanjás líneas tierra	1	20,00	0,50	0,50	5,00			
		1	8,00	0,50	0,50	2,00			
	Arquetas tierra	2	0,50	0,50	0,50	0,25			
	Arqueta registro	1	0,50	0,50	0,50	0,13			
							7,38	25,00	184,50
01.04	<b>M3 TRANS. TIERRAS &lt; 10 KM. CARG. MAN.</b>	M3. Transporte de tierras procedentes de excavación a vertedero, con un recorrido total de hasta 10 km., en camión volquete de 10 Tm., i/carga por medios manuales y p.p. de costes indirectos.							
		1	13,00	1,20		15,60			
							15,60	30,00	468,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 MOVIMIENTO DE TIERRAS .....</b>									<b>1.167,50</b>

CARMEN LUCIA CALDERON NAVAL		29/11/2022	PÁGINA 2/5
VERIFICACIÓN	BndJACM5NDXB9J4UVZWQUXYWDY2JAR	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	
			

## PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Instalación Toma de Tierra CT en Tomás de Aquino

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 ARQUETAS</b>									
02.01	<b>Ud ARQUETA REGISTRO 51x51x80 cm.</b> Ud. Arqueta de registro de 51x51x80 cm. realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm2 y tapa metálica. Medida la unidad ejecutada	Arqueta registro	1				1,00		
							1,00	120,00	120,00
02.02	<b>Ud ARQUETA TOMA DE TIERRA 63x63x80 cm.</b> Ud. Arqueta de toma de tierra de 63x63x80 cm. realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interior, i/solera de hormigón HM-20 N/mm2 y tapa metálica. Medida la unidad ejecutada	Arqueta tierra	2				2,00		
							2,00	150,00	300,00
02.03	<b>MI TUBERÍA EVAC. PVC 75 mm. SERIE B</b> MI. Tubería de PVC de 75 mm. serie B color gris, i/codos, tes y demás accesorios, totalmente instalada. Medida la longitud instalada.		1	20,00			20,00		
			1	8,00			8,00		
							28,00	15,00	420,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 ARQUETAS .....</b>									<b>840,00</b>

CARMEN LUCIA CALDERON NAVAL		29/11/2022	PÁGINA 3/5
VERIFICACIÓN	BndJACM5NDXB9J4UVZWQUXYWDY2JAR	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	
			

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

Instalación Toma de Tierra CT en Tomás de Aquino

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA</b>									
03.01	Ud INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA CENTRO DE TRANSFORMACIÓN COMPLETA								
	Instalación de Toma de Tierra para centro de transformación omepleta (para Transformador y para he- rrajes) compuesta por: 40 m de conductor de cobre de 35 mm, 30 m de conductor de cobre de 50 mm, 6 picas de cobra roscadas, uniones pica-cable y mejorante del valor del terreno. Medida la uni- dad ejecutada.	1					1,00	1.943,53	1.943,53
<b>TOTAL CAPÍTULO 03 INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA .....</b>									<b>1.943,53</b>
<b>TOTAL .....</b>									<b>3.951,03</b>

CARMEN LUCIA CALDERON NAVAL		29/11/2022	PÁGINA 4/5
VERIFICACIÓN	BndJACM5NDXB9J4UVZWQUXYWDY2JAR	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	
			

## RESUMEN DE PRESUPUESTO

Instalación Toma de Tierra CT en Tomás de Aquino

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	1.167,50	29,55
02	ARQUETAS.....	840,00	21,26
03	INSTALACIÓN TOMA DE TIERRA.....	1.943,53	49,19
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>3.951,03</b>	
13,00 % Gastos generales.....		513,63	
6,00 % Beneficio industrial.....		237,06	
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>4.701,72</b>	
21,00 % I.V.A. ....		987,36	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>5.689,08</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON OCHO CÉNTIMOS

Córdoba, a 23 de noviembre de 2022.

CONSTRUCCIONES GALLARDO BARRERA, S.L



CARMEN LUCIA CALDERON NAVAL		29/11/2022	PÁGINA 5/5
VERIFICACIÓN	BndJACM5NDXB9J4UVZWQUXYWDY2JAR	<a href="https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/">https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/</a>	